[image: image1.png]

[image: image2.png]1952

”IIII s
Via®

[image: image3.png]é/‘?: .:,;\g > 3
WEBREIFEZ OAR S

关于进一步加强我校节能工作的通知
各单位：
节约能源资源是生态文明建设的根本之策，是践行绿色发展理念、防止奢侈浪费、构建绿色校园最重要途径。
本学年入冬以来平均气温明显低于往年同期，全校用电负荷大幅增长，2020年12月明故宫及将军路两校区用电总量同比上升20%左右。为进一步加强学校能源资源节约工作，提高节能管理水平，现将有关要求通知如下：
1.各单位要高度重视日常的用水用电管理，提高安全意识和节能意识，切实做好本单位的节水节电工作，做到人走水停、人走断电，科学、合理地使用水电。
2.合理使用空调。除特定场合及特殊用途外，冬季室内制热温度设置不得高于18℃；开空调时要关闭门窗，长时间离开房间应关闭空调电源；提倡下班前半小时关闭空调，每天少开一小时空调；中央空调运行管理人员应从节能角度优化运行方案和操作规程。
3.合理使用照明光源。图书馆、教室及行政办公室等公共场所白天应充分利用自然光照明，尽量不开灯或少开灯。如需使用照明灯具，应根据实际使用人数及天气情况，合理开启所需的照明灯具。人员离开时随手关灯，杜绝“白昼灯”、“长明灯”现象。
4.合理控制电开水炉。物业管理单位要根据使用情况合理设置电开水炉开关时间，节假日视情况关停部分点开水炉。
5.提高能源利用率。自习教室开放数量按照学生人数合理调整，提倡集中自习，减少电灯、空调的开启总数量。
6.加强学生公寓的水、电管理。公寓管理单位要切实做好学生宿舍用水、用电设备的日常检查、检修，发现问题及时维修，节假日视情况及时关停部分公寓楼用水、用电设备。
国有资产管理处/节能管理办公室

       2021年1月7日